VINCHECK

EUROTAX

EurotaxFahrzeugbewertung

R & O KFZ Experten GmbH
ARED-Str. 7/Top 306

2544 Leobersdorf
Bewertungs-Nr: 9608
Bewertung am: 08.03.2025
Stichtag (falls vorhanden):

Bearbeitet von: Fohler

Mercedes-Benz GLE-Klasse Coupé Diesel Allrad GLE 400 d Coupé 4MATIC Aut.

EurotaxCode: 260201
Erstzulassung: 25.02.2021
Ist-Laufleistung: 220.636
KW/ PS: 243 /330
Getriebe / Gange:  Automatik 9
Hubraum: 2.925 (ccm)
Treibstoff: Diesel
Aufbau / Turen: Coupé 5
Fahrzeugbewertung
EurotaxWert

Summe Sonderausstattungen
Summe Zusatzausstattungen
Reparaturkosten (ERE)
Wertmindernde Faktoren
Vorbesitzer

Besondere Nutzung
Serviceheft

Werterhohende Faktoren
Lieferzeitabwertung

Handlerbewertung

(vorbehaltlich Fahrzeugtest) - *brutto Neupreis (ohne Sonderaustattung)

Notizen

Neupreis*: 100.080 EUR
Kennzeichen: SL-WT5
Fahrgestell-Nr.: W1N1673231A371326
NoVA: 19 (%)
Farbe:
CO2-Ausstol3: 0,00 (g/km)
Zylinder: 6
Einkauf Verkauf
38.704 EUR 48.663 EUR
3615.74 EUR 4546.21 EUR
-- EUR -- EUR
-- EUR -- EUR
-- EUR -- EUR
-- EUR -- EUR
-- EUR -- EUR
-- EUR -- EUR
-- EUR -- EUR
-- EUR -- EUR
42.319 EUR 53.209 EUR

Erstellt mit EurotaxAutowert - Werte. Schaffen. Vertrauen.



Bewertungs-Nr: 9608

Mercedes-Benz GLE-Klasse Coupé Diesel Allrad GLE 400 d Coupé 4MATIC Aut.

Serienausstattungen

Antiblockiersystem, Dieselpartikelfilter, Parameterlenkung, 4. Betriebsjahr Garantie, Airbags, Garantie 2

Jahre, Advanced, ESP, 4-Jahres-Wertpaket-Erweiterung
Sonderausstattungen

Obsidianschwarz Metallic

Lenkrad beheizt

Leder Rough/Leder schwarz

Sidebags im Fond

Trittbretter in Aluminiumoptik mit Gumminoppen
Scheibenwaschanlage beheizt

Standheizung

Digitales Radio (DAB)

FulRmatten Velours

Sitzheizung fur Fahrer- und Beifahrer

Cupholder temperiert fir Fahrer und Beifahrer
Innenhimmel Stoff schwarz

Totwinkel-Assistent

MAGIC VISION CONTROL, beheizt

Anhangevorrichtung mit ESP® Anhéngerstabilisierung
wWarmedammend dunkel getontes Glas

Fernbedienung fur Standheizung

Klimatisierungsautomatik THERMOTRONIC
Head-up-Display

Trennnetz zur Gepéackraumabtrennung und Insassenschutz
Vorriistung fur Entertainment und Komfort
Instrumententafel und Bordkanten der Tiren in Ledernachbildung ARTICO
Verkehrszeichen-Assistent

Servoschliel3ung

Kabelloses Ladesystem fiir mobile Endgerate

Diamantgrill mit Pins in Chrom und integriertem Mercedes Stern mit Lamelle
Warnweste fur Fahrer und Passagier

Technischer Unterschutz

Park-Paket mit 360°-Kamera

Vorrustung fur digitalen Fahrzeugschlissel fir Smartphone
Panorama-Schiebedach

TIREFIT

Burmester Surround-Soundsystem

Metallic-Lackierung

20" AMG Leichtmetallrader im 5-Doppelspeichen-Design
21" AMG AMG Leichtmetallrader im Vielspeichen-Design
AIRMATIC Paket

Kraftstoffbehalter mit gréf3erem Inhalt

MBUX Augmented Reality fir Navigation

Vorrustung fur Car Sharing

Vorristung fur Navigationsdienste
Anhangerrangier-Assistent

ENERGIZING Paket

Ambientebeleuchtung

Akustik-Komfort-Paket

Zierelemente Aluminium gebrstet mit Langsschliff hell
AMG Heckschirze mit Einsatz in Diffusor-Optik schwarz und Zierleiste in Schwarz
AuRRenspiegelgehause in Schwarz hochgléanzend lackiert
Smartphone Integration

MULTIBEAM LED

Neupreis (brutto)

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR
904 EUR
0 EUR
1.765 EUR
0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR
1.390 EUR
0 EUR
292 EUR
0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR
1.279 EUR
0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR
507 EUR
0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR



Diebstahlschutz-Paket mit Vorriistung fur Parkschadensbenachrichtigung
Memory-Paket

ENERGIZING Paket Plus

Fensterlinienzierstab und Bordkantenzierstab in Schwarz hochglanzend
KEYLESS-GO Komfort-Paket

EXCLUSIVE Interieur

Sitzklimatisierung fur Fahrer und Beifahrer

Fahrassistenz-Paket

AMG Line Exterieur

Advanced Plus

Premium

Premium Plus

Executive

Night-Paket

AMG Frontschlrze mit Zierleiste in Schwarz hochglanzend

optischer Unterschutz in Schwarz hochglanzend

Einleaer in den Lufteinlassen von Kihlerarill und FrontstoRfanaer in Schwarz hochalanzend

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR

0 EUR
22.344 EUR
438 EUR
0 EUR

0 EUR

0 EUR

Neupreis (brutto) total: 28.919 EUR

Zusatzausstattungen
Wertmindernde Faktoren

Werterhohende Faktoren
Wichtige Information

Der ermittelte Gebrauchtfahrzeug-Verkaufswert (Verkaufs-Notierung) fur das von lhnen gewéhlte Fahrzeug beruht auf der i) EurotaxListe Pkw Verkauf, ii)
EurotaxListe Zweirad Verkauf oder iii) EurotaxListe LCV Verkauf. Deren Werte beruhen wiederum auf redaktionellen Einschatzungen anhand von Eurotax
vorliegenden Markt-Informationen (soweit vorhanden) und auf fahrzeugspezifischen Restwert-Kurven, die einem neuen Modell bei Markteinfihrung in Osterreich
aufgrund einer von Eurotax entwickelten Methodik zugeordnet werden. Vor Veroffentlichung einer Notierung in den EurotaxListen erfolgt eine abschlieBende
Priifung und ggf. Anpassung im Hinblick auf statistisch feststellbare Marktentwicklungen (bei Pkw und LCV: flr bestimmte Fahrzeuggruppen).

Die Markt-Informationen erlangt Eurotax Uber Gebrauchtfahrzeug- Verkaufsmeldungen des Fachhandels, aktuelle Fahrzeug-Angebote der groten
Osterreichischen Internet-Plattformen sowie tiber Zulassungsstatistiken. Regionale Unterschiede werden von Eurotax nicht beriicksichtigt.

Der ermittelte Gebrauchtfahrzeug-Einkaufswert (Einkaufs-Notierung) fiir das von lhnen gewéhlte Fahrzeug beruht auf der i) EurotaxListe Pkw Verkauf, ii)
EurotaxListe Zweirad Verkauf oder iii) EurotaxListe LCV Verkauf abzuglich einer geschatzten Handlerspanne , die auf Basis einer Eurotax-Musterkostenkalkulation
ermittelt wurde. Diese Musterkostenkalkulation berticksichtigt alle entstehenden Kosten vom Einkauf bis zum Verkauf, wie insbesondere Abwertung/Wertverlust
Standtage, Kapitalfinanzierung, Aufbereitungskosten, Gewabhrleistung, Werbung, Verkaufer-Provision und sonstige Fixkosten (in Abhangigkeit von
Fahrzeugsegment und -alter).

Diese im Sinne der zuvor beschriebenen Methodik errechneten Notierungen stellen Empfehlungen dar und kénnen nur als Indikator fur den aktuellen
Gebrauchtfahrzeugwert eines konkreten Fahrzeuges am 6sterreichischen Markt angesehen werden. Der Wert eines Fahrzeugs hangt von einer Vielzahl
verschiedener Faktoren ab, die sich sowohl auf Eigenschaften des konkreten Fahrzeugs ( wie etwa Anzahl der Vorbesitzer, allgemeiner Zustand, Farbe,
Sonderausstattung usw.) als auch auf allgemeine Marktbedingungen ( wie etwa aktuelle Angebots- und Nachfrageentwicklung, saisonale und regionale
Unterschiede usw.) beziehen. Die zugrundeliegende Methodik wird laufend verfeinert und kann sich daher jederzeit andern. Alle Angaben und Daten sind
unverbindlich und ohne jede Gewéhr; aus einer allfalligen Unrichtigkeit kann keine wie immer geartete Haftung begriindet werden.

Die EurotaxListen beziehen sich auf Gebrauchtfahrzeuge in gutem Zustand (bei Pkw und LCV: entsprechend den Klassen 2 der
Gebrauchtwagen-Bewertungs-Skala ONORM V 5080). Um den exakten Wert lhres Fahrzeugs unter Berticksichtigung aller wertbeeinflussenden Faktoren zu
ermitteln, wenden Sie sich bitte an den Kfz- Betrieb Ihres Vertrauens oder an einen Sachversténdigen.

Basis ist die jeweils aktuelle Fassung der EurotaxListe Pkw Verkauf/Einkauf, EurotaxListe Zweirad Verkauf/Einkauf, EurotaxListe LCV Verkauf/Einkauf.



